АДМИНИСТРАЦИИ
ВЕРХ-УРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 23.12.2019 года № 30-ра
Об организации дежурства в период Новогодних каникул

на территории Верх-Урюмского сельсовета  Здвинского района

Новосибирской области

В связи с предстоящими длительными выходными и праздничными днями, с целью недопущения возникновения аварий и чрезвычайных ситуаций на территории поселения, координации действий и повышения оперативности работы служб жизнеобеспечения населения:

1.  Рекомендовать руководителям  предприятий, учреждений и организаций  в коллективах провести инструктаж по технике пожарной  безопасности.

2. Директору МУП ЖКХ Перемыкину С.А.:

    - предоставить график дежурных  по ЖКХ на время выходных и праздничных дней;

    - обеспечить готовность аварийных бригад, наличие у них необходимого оборудования и  транспорта;

    -   обеспечить контроль за работой центральной котельной;

    -   сформировать необходимые запасы угля;

  - исключить доступ посторонних лиц в котельные и распитие спиртных напитков персоналом котельных.

3.  Рекомендовать заведующей участковой больницей Ермаковой И.А. обеспечить контроль за работой электро котла.

4.Директору Верх-Урюмского Дома культуры (Кулакову С.В.) :

- Предупредить ответственных за организацию и проведение мероприятий лиц о предусмотренной законом ответственности за нарушения общественного порядка, потребовать их постоянного присутствия до полного завершения мероприятия.

-Провести инструктажи с ответственными за проведение массовых праздничных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности, ситуационного реагирования на возможные угрозы террористического характера.

5. Установить  дежурство с 16.00 часов 31 декабря 2019 года до 10.00 часов 09 января 2020 года  должностных лиц администрации Верх-Урюмского сельсовета в Новогодние и Рождественские праздники ( график дежурства прилагается).
6.  Ежедневно с 9-00 до 10.00 часов   в период с 01.01.2020г. по 09.01.2020 года информировать ответственных дежурных ЕДДС администрации района (телефон  21-776) об обстановке  на территории Верх-Урюмского сельсовета.

7.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Верх-Урюмского сельсовета                                                        И.А. Морозов

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                         Распоряжением администрации Верх-

                                                                           Урюмского сельсовета № 30-ра
                                                                            от 23.12.2019 г.

ГРАФИК
дежурства должностных лиц

администрации Верх-Урюмского сельсовета

 в Новогодние и Рождественские праздники.
                                                                                                С 16-00 31.12.2019.   1.Морозов Игорь Александрович                                                01.01.2020

          дом.  34- 106                                                                         02.01.2020
          89237067672                                                                         03.01.2020
2. Конева Любовь Владимировна                                                  04.01.2020

      дом. 34- 247                                                                                05.01.2020         89231366213

3.  Морозова Татьяна Александровна                                           06.01.2019
       дом.    34 – 106                                                                          07.01.2019
          89231238535                                                                           08.01.2020